UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GDĐT

V/v tăng cường bảo đảm an toàn

thông tin mạng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS,

THCS;

Thực hiện công văn số 1087/SGDĐT-VP ngày 15/4/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tăng cường bảo đảm an toàn thông tin mạng.

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các trường khẩn

trường triển khai và nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

- Thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công

điện số 33/CĐ-TTg ngày 07/4/2024 về việc tăng cường bảo đảm an toàn thông tin

mạng (gửi đính kèm).

- Trực tiếp chỉ đạo và phụ trách công tác bảo đảm an toàn thông tin mạng;

chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước lãnh đạo cấp trên nếu để hệ thống thông

tin thuộc phạm vi quản lý không bảo đảm an toàn thông tin mạng, để xảy ra sự cố

nghiêm trọng.

- Chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan nhằm tăng cường bảo đảm

an toàn thông tin mạng, tuân thủ đầy đủ quy định pháp luật về an toàn thông tin

mạng, đặc biệt là quy định về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm

túc chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ được giao, nếu để xảy ra sai phạm, sẽ xem xét

trách nhiệm của người đứng đầu, cán bộ, nhân viên chuyên trách, phụ trách và các

cá nhân có liên quan đến việc quản lý, sử dụng hệ thống thông tin theo quy định

của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Văn Thành

	bookmark8
	bookmark9

		2024-04-17T07:51:38+0700
	Việt Nam
	Đoàn Văn Thành <doanvanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T10:08:53+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T10:09:33+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-17T10:09:33+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!